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BALANDŽIO 19 DIENA INYYKSTA BENDRUOMENĖS SUSIRINKIMAS
Kvietimas

Šiuo pranešu, kad Br. L. K. Šv. 
Juozapo Bendruomenes visuotinas na 
rių susirinkimas įvyks šio balandžio 
19 d. Šv- Antano do Pary bažnyčios 
salėje 12)4 v. d. Bus renkama nauja 
Valdyba ir svarstomi kiti svarbūs 
klausimai.
1*2 Visi nariai siâme susirinkime 
prašomi būtinai dalyvauti.

Bendruomenės pirmininkas 
Kun. B. Sugintas.

Pamaldos
Rytoj, balandžio 19 d., Villa 

Anastazijoj pamaldų lietuviams nebus, 
o bus tik balandžio 26 d., 8 vai. ryto 
Vengrų koplyčioj.

Iš italų — abisinų karo
Abisinai nori taikintis; italai pasiūlė sąlygas, bet

abisinai

Italų kariuomenė Abisinijoj kas 
kart vis žygiuoja pirmyn. Kariuome
nės vadas Badoglio tikisi iki balan
džio 21 dienos užimti Abisinijos sosti
nę Addis Abebą.

Balandžio 10 d. Abisinų valdokas 
buvo pareiškęs norą taikintis. Italų 
Mussolini balandžio 16 d. atsakęs, kad 
sutinkąs, bet statąs Tdvi sąlygas: 1) 
karo veiksmai nesustabdomi, o jei abi 
sinai jau negali toliau kariauti, tai te
prašo Badoglio taikos ir te su juo pa
daro karo paliaubas, 2) visas susita
rimas vedamas tiesioginiai tarp tų dvie 
jų valstybių be jokių tarpininkų.

Tą pačią dieną Abisinų valdovas

atmetė

pareiškęs, kad tų sąlygų negalįs pri
imti. Tokiu būdu karas tęsis toliau.

Italų karo vadovybė yra nusista
čius užimti Abisinijos sostinę, nuversti 
nuo sosto Negusą ir paskelbti naują 
Abisinijos imperiją, su kuria vėliau 
bus daroma sutartis.

Telegrafas iš Londono praneša, 
kąd balandžio 18-20 d.

Anglijos bankai padarysią pasko
lą Abisinijos bankui sumoje 500 tūks
tančių svarų iš 6% metinių.

Šią paskolą garantuos Anglijos 
valstybės bankas. Reiškia abisinai dar 
nėra pražuvę.

Pasikėsinimas prieš vyriausybę

Balandžio 14 d. Ispanijos sosti
nėj, Madride, kariuomenės parado me
tu buvo mesta bomba j tribūne, kur 
stovėjo valstybės prezidentas ir visi 
ministerial. Buvo taip pat paleista ir 
apie 30 revelverio šūvių. Nors bom
ba sprogo, bet nenukentėjo niekas. 
Policija ieško pasikėsinimo dalyvius.

Telefonas su Japonija

Balandžio 15 d. Rio de’ Janeiro 
mieste Įvestas telefono susisiekimas 
su Japonijos sostine Tokio. Pirmieji 
kalbėjo abiejų valstybių ministerial — 
pasiuntiniai. Susisiekimas pasisekė.

Jei su Japonija jau susikalbama 
per telefoną, tai su Lietuva galima 
bus kalbėti ateity kiekvienam norin
čiam piliečiui.

Italija paskelbė naują mobilizaciją

„Vilnies“ švente
Šiandien balandžio 18 d., Rio de 

Janeiro mieste, Brazilijos Lietuvių 
S-ga «Vilnis» iškilmingai apvaikščioja 
savo dviejų metų sukaktuves su dide 
le ir įdomia programa. J tas iškilmes 
buvo kviestas «Šviesos» redaktorius 
ir kiti mūsų kolonijos veikėjai, o taip 
pat yra pakviesti ir visi Pabaltės vals 
tybių konsulai esantieji Rio de Janei
ro mieste.

«Šviesos» redaktorius negalėda
mas asmeniškai tose iškilmėse dalyvau 
ti pasiuntė sveikinimo telegramą „švie 
sos“ ir «Vilties» žurnalo vardu.

Q Į * Balandžio 19 d. 9į4 vai. 
KIff HI ryto (punktualiai) Koope- 
■ ■ J l'"'J ratyvo «Grudas» nariai 
renkasi pas p. F. Čemarką (rua Ubal- 
dino Amarėl, 66) pasirašyti priimtus 
įstatus ir susirinkimo protokolą bei ki 
tus dokumentus tikslu tą kooperatyvą 
patvirtinti valdžios įstaigoje.

Atsargiau su bondėmis

Rytais ir vakarais, kuomet datbi 
ninkai vyksta ir grįžta iš darbų, bon- 
dės visuomet esti perpildytos, todėl 
žmonės stengiasi surast sau vietos ant 
bondžių trepu iš abiejų pusių. Ir taip 
važiuoja, statydami savo gyvybę pa
vojum Štai balandžio 14 d. taip va
žiuojant neteko gyvybės 4 asmenys. 
Kitą dieną irgi tiek pat. Beveik kiek 
vieną dieną įvyksta nelaimės.

Todėl, lietuviai, bukite atsargesni.

Kas girdėt fronte?
Italų oficialus pranešimas dar pe 

reitą sąvaitę buvo pareiškęs, kad D e 
s s i e miestas iš abisinų tapo užimtas. 
Abisinų vyriausybė tą žinią užginčijo.

Dabar italai vėl skelbia, kad Ba
doglio užėmė D e s s i e miestą balan
džio 15 d., bet abisinai vėl užginčija 
ir sako, kad italai ne įtik kad tą mies 
tą neužėmė, bet dargi prie Nuggeli 
(netoli Dessie) tapo smarkiai sumušti. 
Jų ten krito 340 ir paliko mūšio lau-

Visuotinas streikas Madride
Ispanijoj, kairiesiems laimėjus rin balandžio 17 d., Ispanijos sostinėje, 

kimus, darosi kas kart didesnis nėra-j Madride, prasidėjo visuotinas darbinin 
mumae. Partijos pradėjo tarp savęs kų streikas. Sustojo susisiekimas ir 
kovoti net su ginklais rankose Kas- visos krautuvės užsidarė. Taip pat ir 
dieną beveik yra atikų — užmuštų ir fabrikai buvo priversti savo veikimą 
sužeistų. sustabdyti.

Dabar telegrafas praneša, kad vâkar, Streiko motyvai dar nepaskelbti.

Kariuomenės vadovybių sutartis

Telegrafas iš balandžio 16 d. prai šiomis dienomis posėdžiavo Londone, 
, , , . o .... -r, padarė tarp savęs sutartį, kad prasi

neša, kad Anglijos, Belgijos ir I rane m (įėjus karui su Vokietija veiks iš vien 
zijos kariuomenės vadovybės, kurios' bendru frontu.

Popiežiaus jubiliejus
Gegužės 31 d. sukanka popie

žiaus Pijaus XI 80 metų amžiaus. Vi
same katalikiškam pasauly ši diena 
liūs iškilmingai apvaikščiojama. Tam 
tikslui jau dabar visur organizuojami 
komitetai ir nustatomos programos.

įkuose 6 sunkvežimius su ginklais ir 
12 kulkosvaidžių.

Taigi dabar suprask, kas teisybę 
sako-

Be to, keistai atrodo, kad italai 
kas sąvaitę tą pati miestą užima.

«Havas» praneša, kad Mussolini Į 
balandžio 16 d. pasiuntė Į frontą iš 
Italijos dar 89 karininkus ir 2.505 ka 
reivius.

Pats popiežius per radio kalbės į visą 
pasaulį.

Atvyksta sekretorius

Teko sužinoti, kad į SSo Paulo 
i Lietuvos Konsulatą jau tapo paskirtas 
naujas sekretorius, kuris čia atvyks 
gegužės mėnesį.

Balandžio 15 d. visoj Italijoj ta
po pašaukti į karo tarnybą visi pilie
čiai gimę 1915 metais, kurių priskaito 
ma virš 250.000 žmonių.

Bendrai tarnyboje kareivių yra 
1.250.000.

Siunčia maskes nuo gazo

Kadangi italai kare su abisinais 
vartoja nuodingas dujas, kas einant 
tarptautinėmis sutartimis yra uždraus 
ta, tai Abisinijos vyriausybė balandžio
14 d. kreipėsi į Angliją prašydama 
skubiai atsiųsti maskių apsisaugojimui 
nuo tų dujų. Anglijos Raudonasis 
Kryžius tą prašymą išpildė ir pirmą 
partiją tų maskių jau išsiuntė.

Amerika skęsta

Amerikos kontinentas paprastai 
vadinamas «plaukiančiu kontinentu» 
todėl, kad jis mažu — pamažu slenka 
Afrikos link, ir net manoma, kad lai
kui bėgant jis gali prie Afrikos saus- 
žemio visai prisiglausti. Mat Ameri
kos sausžemis guli ant vandens, kaip 
ledo skeveldra, todėl ir plaukia pože
miniu oceanu. Dabar geologai suse
kė, kad Amerikos sausžemis ne tik 
plaukia, bet ir skęsta; tik skęsta labai 
nežymiai, užtai žmonės tai patėmyti 
negali, nes metų bėgyj sausžemis nūs 
kęsta tik tris colius.

Vėl orlaivis krito

Telegrafo pranešimu iš balandžio
15 d., Italijoj netoli Milano krito ko
mercinis orlaivis ir visi važiavę jame 
keleiviai žuvo- Viso mirė 7 asmenys, 
jų tarjie vienas kunigas ir dfl lakūnai.

Skelbkitės tik
«Šviesoje»
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2 Š V I E S A

DĖL KONSULATO 
SAUVALIAVIMO

• Kovo mėn. 7 dieną p. Konsulas 
P. Gaučys pagrąsino man nebemokė
siąs ateityje pašalpos, kai aš su p. Na 
livaika buvome atėję konsulatai! atsi
imti mudviejų asmeninių dokumentų. 
Sj grąsinimą pareiškė, girdint p-nui 
Nalfvaikai. Kad p. P. Gaučys tikrai 
nutraukė savo pikta valia man skiria 
mą Lietuvos Vyriausybės pašalpą, tai 
liudija šis žemiau dedamas mano raš
tas iš s. m. balandžio men. 2 d., į ku
rį "dar negavau jokio atsakymo-

São Paulo L. Konsului
p-nui P. Gaučiui

Kun. B. Suginto 
São Paulo L. R. K. Kapeliono

Pareiškimas

Šių metų bal. mên. I d. 10 vai. 
rytą ir šių metų bal. mėn. 2 d. 14)4 v. 
buvau atvykęs konsulatan pasiimti 
man skiriamos pašalpos, bet per Tams 
tos jgaliuotą sekretorių, p-ną Čiuvins 
ką gavau neigiamą atsakymą. Pašal
pos klausimą turėsianti išspręsti Už- 
sie-ių Lietuviams Remti Draugija.

Atvykus šiandien antruoju kartu 
gauti man žadėtą išduoti raštišką pa
liudymą, dėlko man neišmokama pa
šalpa, gavau šitokį atsakymą iš p-no 
Čiuvinskio: <p. konsulas nerandąs rei 
kalo išduoti jokio raštiško dokumen
to».

Todėl kreipiuos šiuo raštu j p-ną 
Konsulą malonėti išduoti kuoveikiau- 
siai tam tikrą raštą šiuo reikalu, kad 
būtų man kuo remtis, dėlko sulaiko
ma pašalpos išmokėjimas.

Kun B. Sugintas, 
São Paulo L. R. K. Kapeliono 

1936 m. bal. mėn.

Turint galvoj šituos davinius, 
gan aišku visiems, kad konsulas tyčia 
pasislėpė darbo metu nuo manęs. (įsa 
kydamas p-nui Čiuvinskui pasakyti, 
kad konsulo nesą namie, nors tikrai 
abu kartu buvo namie, tik p. Ciuvins 
kas neprileido prieiti) ir iš keršto ne
išmokėjo pašalpos, del to, kad aš susi 
taikiau su p-nu Nalivaika, su kuriuo 
ponas konsulas supjudė mane savo 
negražiomis provokacijomis. Be to, 
negražu p-nui konsului per savo ofi-

v

Žuvo 60 angliakasių
Negražu meluoti

Ištremė buv. prezidentą

Meksikos Vyriausybės įsakymu,' Telegrafo pranešimu, balandžio 
buv. prezidentas Calles balandžio 11 15 d. Japonijoj Sumitomo kasyklose 
d. apleido Meksikos teritoriją ir apsi- įvykusioj katastroj žuvo 60 darbinin- 
gyveno Š. Amerikoj. Jis 
tas, buk tai organizavo 
kos revoliuciją.

tapo ištrem- kų. 
naują Mekti-

Pagimdė penkis kūdikius

Gaisras sunaikino katedrą

Telegrafas prane5a, kad balan
džio 12 d. didelis gaisras sunaikino 
Kalkutos katedrą, vyskupo rūmus ir 
knygyną.

Mirė ministeris pirmininkas

‘United Press» iš balandžio 15 
d. praneša, kad Rumunijoj, Transilva 
nijos provincijoj viena čigonė pagim
dė penkis kūdikius — tris berniukus 
ir dvi mergaites. Kūdikiai gimė silp
nučiai, tačiau motina sveika. Ji tik 
25 metų amžiaus.

‘Lietuvio» pastabose šis išsireiš
kimas yra taikomas mūsų kunigui kle
bonui, girdi, ‘jam pašalpą ponas, kon
sulas nėra nutraukęs» (taip pareiškęs 
p. konsulas p. ‘Lietuvio» redaktoriui). 
Mes gi dar kartą tvirtinam, kad p. 
konsulas pašalpą nutraukęs buvo ir 
kad už kovo mėnesį jos nėra išmokė
jęs.

Taigi kas dabar meluoja?
Plačiau apie tai skaityk‘Del Kon 

sulato sauvaliavimo».

Niekas nešmeižia

Balandžio 13 d. mirė Graikijos ( 
ministeris pirmininkas. Jurgis II pa
vedė kabinetą sudaryti generolui Me
taxas.

Pašalino iš kariuomenės

Balandžio 11 d. Brazilijos prezi
dento Getulio Vargas parėdymu tapo 
pašalintas iš kariuomenės atimant vi
sus laipsnius Luiz Carlos Prestes.

Lietuviai
Misijonieriai^

Lietuvių misijonierlų dirbančių 
ne Europoj yra:

Japonijoj -- 2, Kinijoj — 4, In
dijoj — 2, Čili — 1, Perū 2, Brazi
lijoj, Matto Grosso estadoj — I, Ek
vatoriuje — 3, Kolumbijoj - 1, Vene 
cueloj — 1, Kuboj 1, viso 18.

Rengiasi prie misijonierių darbų 
dar 46. Iš jų pačioj Lietuvoj 8 — 3 
kunigai, 2 klierikai ir 3 broliukai ir 
Italijoj 27.

ciozą ‘Lietuvį-, prisidengęs slapyvar
de «Bizūnu», klastingai teisintis visuo 
menei, kad neva nenutraukęs pašal
pos, o kunigas tik «meluojąs’. Tad, 
tesprendžia blaiviai protaujanti visuo
menė, kas čia «meluoja».

Kun. B. Sugintas.

Kunigas Jeronimas Valaitis, 
pirmasis São Paulo lietuvių koloni
jos kapelionas, dabar Lietuvoj Gižų 
parapijos klebonas,... mūsų laikraščio 
‘Šviesa» bendradarbis ir didelis rėmė 

jas — prietelis.

KONCERTAS - BALIUS
Br. L. J. S-ga ‘Viltis» gegužės

9 d. ruošia didelį koncertą — Ba'ių 
su įdomia programa.

Visas pelnas bus paskirtas žurna
10 ‘Viltis» palaikymui,

‘Lietuvis’ savo paskutiniam nu
mery rašo, kad ‘Šviesa» be pagrindo 
apšmeižusi Mookos «lithnanieêius», 
kad jie jau už patalpą esą apsimokėję 
ir t. t- Į tai mes norim atsakyti štai 
ką: Iškelti tikrą faktų viešumon nėra 
šmeižtas, o kad <Lithuaniečiai> 
už patalpą vakarams nėra, su
mokėję, tai faktas. _ •

Lietuvis» rašo, kad ‘Šviesa»'ne 
tikras žinias paduodanti, kad iš lithu- 

I aniečių už kovo mėnesį mokyklos ka- 
1 są už patalpą ■ vakarams įplaukę 
200$000. Mes gi dar kartą tvirtinam, 
kad iki balandžio 14 d. imtinai litliu- 
aniečiai nėra sumokėję už du vakarus 
rengiamus pereitais metais ir du vaka 
rus. Šiais metais ir kad į kasą Įplau 
kė ne 200$000, bet tik 120§0o0. Čia 
nėra šmeižtas, bet tikras faktas, kurį 
gali patvirtinti ponas ■ mokyklos vedė
jas ir kas yra mokyklos protokole iš 
balandžio 14 d. užfiksuota. Taigi „Lie 
tuvis“ norėdamas užginčyti faktą, dar 
daugiau prasilenkė su tiesa.

‘Šviesa» šmeižtais neužsiima, šis 
darbas išimtinai priklauso vien tik 
‘Lietuvio» redaktoriams ir jo visam 
štabu', už ką, jie ateity, mes manom, 
gaus pagyrimo lapą ar medalių.

Be to taip rašyti, taip laikrašty 
koliotis, tokius ‘perlus» vartoti, ko
kius mes skaitom «Lr tuvy», galį vimi 
tik «Lietuvis». Rimtam žmogui tie
siog gėda ‘Lietuvį» į rankas paimti, 
tuo tarpu jis skaitosi konsulato orga
nu, kurio išlaikymui Lietuvos iždas iš 
moka kas mėnesį po 300 litų ir kni’io 
vyriausiu šefu skaitosi pats mūsų po
nas konsulas.' '
Skeibkitės tik

«Šviesoje»

São Paulo 
nyciai

į aukų lapą-sąrašą įsirašė po 10 
milreisų

423. Zęlenkevičius Kazys
424. Slavinskas Leopoldas
425. Petrauskienė Ant.
426. Šidlauskienė Ona
427. Ivoška Bern.
428. Meškys Gasparas
429. Meškienė Elzė
430. Meškys Juozas
431. Maciejūnas Kazys
432. Paukštienė Marė
433. Bašinskas Jonas _
434. Lašinskienė Naste
435. Bašinskas Albertas
436. Stukalytė Marė
437. Stukaliukas Ant.
438. Skvarnavičius Pr-
439. Skvarnaviòíenê G.
440. Freimonas Juozas
441. Freimonienė Ap
442. Jaras Stasys
443. Jarienė Joana
444. Drulytė Ona

Liet. Bai- 
Aiikavo

445. Šarna Petras
446. Bereišis Jurgis
447. Bereišienė S.
448. Bereišis Vyt.
449. Bereišytė Ona
450. Lekečinskas V.
451. Sliakas Alb
452. Valentienė Ona
453. Gerumbauskienė O.
454. Gelanžauskiene O.
455. Kazlauskienė O.
456. Tumėnas A-
457. Tumėnas Kazys
458. Dančius Baltrus
459. Cižauskienė Ant.
460. Juška Jokūbas
461. Juškienė Vera
462. Melinavičius M.
463. Dimša Jonas
464. Ripinskas Kostas
465. Laurinavičius JuOz.
466. Mikalajūnas Ant.
467. Pribuišas Juozas
468. Rakickas Mart.
469. Zapereckas J.
470. Juknevičius J.

471. Petraitis J.
472. Petraitienė O.
473. Petraitytė Br.
474. Jaruškevičius V.
475. M&karevičius A.
476. Kazlauskienė An.
477. Kazlauskienė Ter.
478. Drukas Juozas.

Atitaisymas. Perei
tam ‘Šviesos» numery 419 numeris 

j klaidingai užrašyta. Turi būti «Ka- 
rečkienė Magde».

v"“” v
Į BAŽNYTINES ŽINIOS

Rezurekcija

šv. Juozapo bažnyčioj Rezurek 
cija buvo atlaikyta 6 vai. ryto lietu
višku papročiu: su procesija ir Jutri
ne. Po to buvo Mišios ir Velykinis 
pamokslas. Mišparai buvo 6 vai. va
karo. ‘

Kaip per Rezurekciją, taip ir per 
Mišparus žmonių buvo beveik pilna 
bažnyčia.

11 vai. Suma lietuviams buvo 
Šv. Antano do Pary bažnyčioj.

Prie išpažinties priėjo virš 400 
asnie m.

Pakrikštyta pirmą dieną Relykų 
* 16 vaikų ir duotas vienas šliubas.

i Velykų pirmą dieną apkrikštyta

Eleonora, Prano ir Eleonoros 
Bagdonaitės Kubilių duktė.

Albina, Antano ir Julijos Augu
lytės Šlekaičių duktė.

Alvira, Felikso ir Natalijos Jasai 
tytės Jakučių duktė.

Mindaugas, Prano ir Onoš Cerfiū- 
kaitės Sinkevičių sūnus.'

Lyda, Juozo_ ir Stefanijos Nosai
tės Sukonių duktė.

Emilia—Iria, Igno ir Zofijos Na 
vickaitės Mikalkėnų duktė.

Juozas, Antano ir Marcelės Sta- 
lioraityte» Cibirkų sūnus.

Aldona, Zigmanto ir Ahtoninos 
Vidmantų duktė.

Jonas, Mykolo ir Rozalijos Vait- 
kúnaités Zabukų sūnus.

Zofija, Jono ir Onos Palčins
kaitės Gorskių duktė.

Algh-Jas, Jono, ir Marijos Si: ke- 
vičių sūnus.

Irena, Juozo Bastį o . ir Apoloni
jos Butvinskaitės duktė.

Joana, Jurgio ir Bronės Stil ai- 
tės Obelenių duktė.

Leonas, Mykolo ir Onos ili- 
nauskaitės Gritnžų sūnus.

Antanas, Antano ir Teklės u- 
tylaitės Eisminavičių sūnus.

Birutė, Vincoir Marijos Sida -ni- 
tės Kašinskų duktė.

® ® 1®
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VELYKŲ ŠVENČIU
Velykos! Kiek džiaugsmo, kiek 

linksmybės jos neša tikinčiai sielai! 
Katalikas tiesia meilės ranką Katalikui 
tardamas paguodos žodi: — Kristus 
kėlės... A I 1 e 1 i u j a ! Dabar 
jau nebebaugu: ramybės angelas skel
bia mums ramybę: — Linksma 
diena m u ta s prašvito... 
Kristus kėlės, mirtis 
kr i to!...

Taip, jis skelbia, bet juk ne pir
mi metai: jis kas metai taip šaukia ir 
ramybę skelbia, tuo tarpu kas mūsų 
visuomenėje dedas? Aplankykim mu
sų kiekvieną lietuvi išeivi, paimkim Į 
rankas mūsų spaudą. Atydžiau Į vis 
ką pažiūrėję ką mes galim pasakyti? 
Štai tamsybių kunigaikščio pasiunti
niai žodžiu ir raštu šaukia cypiančiu 
balsu: — Salin su Kristumi, prie kry 
liaus Ji ir Jo sekėjus. Ir tas šauks
mas eina vis smarkyn. Kas blogiau
sia, kad prie jų prisideda ir tie, kurie 
dvasioje save skaito katalikais, bet 
viešai nenorėdami nutraukti ry’ių su 
tamsybės skleidėjais šaukia kartu su 
jais: — Nereik man Jo nei Jo bažny 
čios.

Bet ar mums reikia nusiminti? 
Argi tos juodosios šmėklos gali su
drumsti ramybe? Juk tiek yra tikin
čių žmonių, tiek pasiryžimo, tiek ge
rų norų! Ar nereikia čia sušukti kar 
tu su poetu: — šalin nusiminę 
dūsavimai skaudus, jie 
silpinina dvasią tiktai.

Taip, šis šūkis yra teisingas. Ji 
tinkamai Įvertino mūsų tikintieji ir to 
dėl, vos tik varpams sugaudžius, visi 
skubo i bažnyčią, kad išreikšti savo 
džiaugsmą, nes «Kristus kėlės, 
mirtis krito» ir kartu su prisi 
kėlusiu Kristumi irgi prisikelti iš sa
vų nupuolimų.

v v

APVAIKS'CIOJIMAS
Šiais metais São Paulo lietuviams 

katalikams tos Velykų šventės buvo 
džiaugsmingesnės, negu kitais metais, 
nes jos buvo apvaikščiojamos tokiu 
pat būdu, kaip ir mūsų tėvynėj Lie
tuvoj. Tos pačios apeigos, tokia pat 
procesija ir ta pati giesmė — Links, 
m a diena mums prašvito... 
Ir saulutė ir ta tarytum irgi lietuviška 
buvo. Trečią kart Aplink bažnyčią ei 
nant ji parodė savo veidą, tarytum 
sakydama: — Džiaukis pasauli, nes 
«Kristus kėlės, mirtis 
krito.» Tik lietuviškų vėversėlių 
girdėt nebuvo.

Tos pamaldos, tos visos iškilmės 
visiems priminė tėvynę Lietuvą ir ne 
vienam išspaudė ašaras iš akių. Tik 
gaila, kad tose iškilmėse ne visa kolo 
nija dalyvavo. Nors Šv. Juozapo baž 
nyčia tikinčiųjų beveik pilna buvo (buvo 
atvykę ir iš tolimesnių rajonų), tačiau 
buvo ir daug tokių, kurie tyčia tas iš 
kilmes ignoravo, vieni praleisdami 
laiką vakaruškose, kiti išvykdami ki
tur svetimų dievų ieškodami, o treti 
«taupydami» jėgas, kad gerai išsimie 
gojus ir pasilsėjus galima būt geriau 
pasilinksminti svečiuose pas kitus.

Ir jie visi save skaito 
«katalikais» (pasportiniai). Koks veid
mainiavimas!

Bendrai paėmus šių metų Vely
kų šventės musų kolonijos gyvenime 
taip iškilmingai ir lietuviškai buvo 
apvaikščiojamos dar pirmą kartą, už 
tai mūsų gerbiamam klebonui kun. 
B. Sugintui lietuviai katalikai liks am 
žinai dėkingi, o taip pat ir mõsu cho 
rui, kuris su savo puikiu giedojimu 
prie tų iškilmių padidinimo prisidėjo

Šių metų Velykų šventės lietu
viams atmintinos bus.

Si. P.

Jeigu yra nagrinėjamas koks 
nors klausimas, jeigu yra daromas 
koks nors darbas, pirmon eilėn nus
tatoma to klausimo, to darbo linkme, 
jo tikslas ir kokia yra iš jo nauda.

Sporto aviacija, kaip ir pats pa
vadinimas pasako, yra sportas. 
Kiekvieno sporto tikslas — užgrūdin 
ti jaunuoly valią, pasiryžimą, atkak
lumą ir savimi pasitikėjimą. Žmogus, 
turėdamas -ias savybes, viską gali pa 
siekti. Gyvenimo sukūrys jam yra 
niekis. Bet jei pradedama abejoti, nie 
ko naujo nesukuriama, nes kiekviena 
abejonė užmu'a, užslopina bet kokią 
žmoguje pasireiškiusią kūrybinę galią 
ir jo energiją.

Sporto aviacija pagimdė, jei taip 
galima būtų išsitarti, žmogaus rungty 
nes su gamta. Žmogus kiekvieną kar 
tą rungiasi su stichijomis, norėdamas 
pavergti oro erdves. Kokią naudą iš 
to žmogus turi, mes matome kasdieni
niame gyvenime. Žmogus tapo pas
lankesnis, jo akiratis ir naudojimasis 
pačia gamta prasiplėtė.

Sporto aviacija padėjo pagrindą 
visoms aviacijoms rūšims: karo, susi
siekimo, mokslo, ūkio ir kt. Pasiekti 
sporto aviacijos rekordai, kurie šian
dien mus tiesiog stebina, rytoj bus 
įgyvendinti ir plačiai bus naudojami 
kasdieniniuose žmogaus reikaluose.

Sporto aviacija, tobulindama skrai' 
dymo priemones, skraidymo meną, vis 
daugiau ir daugiau parengia oro erd
vę žmonių reikalams. Jos tikslas ieš
koti naujų būdų oro erdvę padaryti 
prieinamą visiems. O tas be galo 
svarbu ir štai dėl ko žmogaus gyveni
mo ribos prasiplečia, leidžia jam nau
dotis tokiais keliais, kurie nesurišti 
su žemės paviršiumi ir įvairiomis su-

Lakūnas Stasys Jurevičius

Aviacijos reikšmė ateičiai
sidarusiomis ta m paviršiuje gamtos 
kliūtimis.

Visos? srityse, kur dabar naudo 
jamas lėktuvas, jis buvo pritaikintas 
tik po to, kai sporto aviacija įrodė, 
kas galima atsiekti ir kokiu būdu iš
naudojama erdvė.

Sporto aviacija turi didelės reikš
mės ir jaunimo auklejime. Jei šiaip 
sportas grūdina valią, pasiryžimą, sa
vimi pasitikėjimą, tuo labiau aviaci
jos sportas. Čia iš aviatoriaus sporti 
ninko reikalaujama ir stipri valia, ir 
pasiryžimas ir savimi pasitikėjimas. 
Aviatorius sporlininkas, stodamas ko
von su stichija, nebijo pralaimėti, nes 
jis moka pasiryžti. O jei žmogus pa
siryžo, •— reiškia, pusę to darbo jau 
padarė. Jis žino kuo gali baigtis pra 
laimėjimas, tačiau tas tik sužadina ja 
me entuziazmą ir padaro laimėjimo 
rezultatus daugiau viliojančiais.

Visos aviacijos rūšys tolimesnia- 
įme savo egzistavime be sporto aviaci 
įjos apseiti negali. 1 asižiūrėjus j su- 
tsisiekimo aviaciją ir panagrinėjus prie
žastis, nuo ,<urių priklauso jos sekmin 
gumas, savaime aišku, tik tada, kada 
gyventojai plačiai jąja naudojasi. O 
gyventojai bet kokia suąisiekimo prie 
mone pradeda naudotis tik tada, kada 
ją geriausiai pažįsta, kada jie žino 
koks patogumas ir skubus is vienos 
vietos j kitą persikėlimas.

Kodėl Vokietijoje taip yra išsi- 
plėčiusi komercinė susisiekimo avia
cija? O todėl, kad sporto aviacija įro
dė gyventojams, patogesnio ir malo
nesnio susisiekimo pasaulyje nėra kaip 
aviacija.

Manau, kad dabar kiekvienam 
aišku kokią naudą sporto aviacija atne
ša dartiniame ir atneš ateities gyveni
me

Bažnyčios turtas padidėjo
Šv- Juozapo bažnyčios turtas kas 

kart didėja. Šventų Velykų proga
1) Šv. Sakramento Broli a įtaisė 

monstranciją už 240§090 ir baltą ka
pą už 340$900.

2) Ponų Paukščių šeima ir 
a. a. Mares Kubilienės vardu paauka
vo visą juodų liturginių drabužių kar
tą. Ponai Paukščiai aukavo 1103000 
ir a. a. M. Kubilienės 593000.

3) P. Juozas Stankūnas paauka
vo lempą prie Šv. Sakramento už 
653000.

4) Baldakimą už 500$000 įtaisė

'vyrai (jų pavardės bus paskelbtos vė
liau).

5) Ponų Pisaravičių šeima pa do 
vanojo Šv. Sakramento vėliavą.

6) Iš Bendruomenės kasos nu
pirkta: Kryžius už 503000, švęstam 
vandeniui indas už 50S900, Prisikėlu 
šio Kristaus stovylą už 1403000, Vely 
kine žvakė už 208009 ir Trikampis už 
153900.

Visiems už suteiktas aukas bažny 
čins naudai tariu širdingą ačiū.

Kolonijos Kapelionas
Kun. B. Sugintas.

„Pulkim ant keliu1* jubiliejus
Kas iš lietuvių nepažįsta giesmės, 

kuri kas sekmadienį visų žmonių baž
nyčiose taip iškilmingai giedoma, kuri' 
ne vienam tikinčiam žmogui pripildo 
akis ašaromis? Tai «Pulkim ant ke
lių», kuri savo turiniu ir melodija yra 
mūsų tautos religingumo požymiu, 
kurioje apsireiškia gyvais žodžiais mū
sų tikėjimas, meilė ir viltis.

Šios giesmės autorius yra Kun. 
Antanan Strazdas — Strazdelis, gy
venęs dar prieš šimtą metų Lietuvoj, 
Kamajų parapijoj. Jis gimė 176» m. 
birželio m- 12 d. Zarasų apskrity, 
Kriaunų parap. iš biednų valstiečių 
tėvų. įsišventinęs į kunigus Antanas 
Strazdelis, visą savo sielą pašventė 
varguoliams; su jais gyveno, jiems pa
dėjo, jiems eiles rašė, todėl nebereika- 
lo jis ir yra vadinamas liaudies dai
nium. Jo eilėse — dainosi atsispindi 
vien tik plačių masių nuotaika, jų kan
čios, ašaros ir džiaugsmas, todėl ne
nuostabu. kad žmonės jo dainas pa
mėgo ir jas dainuoti-pradėjo. O kuo
met StrazdeliB- paraše «Pulkim ant ke
lių», tai žmones patys ją įvedė i baž
nyčią ir po šiai dienai ji yra g.e-

doma.
Kuomet ši giesmė tapo parašyta, 

tikrų žinių nėra, tik sakoma, kad pir
mą syk ją užgiedojo Kamajų bažny
čioj 1836 metais, kuomet ten buvo pas
kirtas naujas klebonas kun. Daukša 
ir kuris savo pirmą pamokslą pasakė 
apie Strazdą. Pamokslui pasibaigus 
žmonės užtraukė sutartinę «Pulkim 
ant kelių», kurią išgirdęs kunigas nūs 
tebo, susigraudino Ir apsiverke (Ateitis 
nr. 5 1933 m.)

Taigi šiais metais «Pulkim ant 
kelių» apvaikščioja savo šimtmetinį 
jubiliejų.

Kun. A. Strazdas — Strazdelis 
mirė 1833 m. Balandžio 11 d. Kama-

KAS BUS, KAS NEBUS, BET 
LIETUVIU «ŠVIESA» 

NEPRAŽUS.

P. Lakūnas Stasys ^Jurevičius prie Eautožiro.

Balandžio 19 d. įvykusiame mū
sų kolonijos veikėjų bei visų laikraš
čių redaktorių bendrame posėdy nutar
ta steigti Aero Klubą p. St. Jurevi
čiui vadovaujant. Statuto' paruošimui 
ir kitiems klausimams išrišti išrinkta 
komisija iš 7 narių: p. p. St. Jurevi
čiaus, F. remarkos, V. Godliausko, V. 
Nalivaikos, Uckaus, Storpirščio ir 
Juodelio. Vėliau bus šaukiamas stei
giamasis susirinkimas.

1NDOMUS BANDYMAS
Rebstocko aerodrome, ties Fran" 

turtu prie Maino, lakūnas DuennbeU 
darė bandymus skristi ore be motorų 
su žmogaus jėga varomu propėleriniu 
sklandytuvu. Bandymas pasisekė. Jis 
pirmą kartą nuskrido 265 metrus apie 
vieno metro aukštumo nuo žemės. 
Antrą kart per 20 sekundžių nuskrido 
204 metrus 4—5 metrų aukštumoje.

Lakūnas tikisi, kad ateity galima 
bus skristi su žmogaus jėga varomu 
sklandytuvu (orlaiviu) didesnį tarpą.

„Vilties“ choro
reikalu

Šiuo pranešama choristų žiniai, 
kad chorų repeticijos eina šia tvarka:

BOM RETIRE: pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais.

MOOKOJ: antradieniais ir penk 
tadieniais,

VILLA BELLOJ: Trrčiade- 
niais ir šeštadieniais. Visur nuo 
1% vai. iki lO^í v. vakaro-

Visi gerbiamieji choristai yra 
prašomi repeticijose būtinai dalyvauti.

B. L. J. S. «VILTIS» 
Centro Valdyba.

® ® ®
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ČIA SKAITO JAUNIMAS! Gudrus baudžiauninkas
Seniau, kada dar baudžiava rei-

PARDUODAMI TĖVAI kėjo eiti, vienas baudžiauninkas, iške- 
pęs žąsį nešė dvarininkui dovanų. 

kujj.e|Mat, tarėsi lengviau gausiąs baudžia- 
atiikti. bet ką reiškia turtuoliui 

žąsis.
Tačiau dovaną priėmęs dvarinin

kas juokais sako:
— Ką gi tu man atnešei tą vie

ną žąsį? Mes juk esame šešiose: du 
sūnus, dvi dukters ir mudu su pačia. 
Kaip gi tu visiems mums padalysi tą 
žąsiukę?

Taip tas žmogus ir pradeda da- 
Nupiovęs galvą, davė šeiminin-

i save pasiimti. Gal pas mus bus ge-
I riau, negu pas niekšus vaikus, kurie, 
'išdrįso savo gimdytojus pardavinėti.

Vienas japonų laikraštis atspaus-1 —Matome, kad jiis esate geri 
dino šitokią reklamą: «Parduosiu tė-( vaikai, — atsiliepė senukas. Mudu, 
vus: tėvas turi 70 metų, motina — 651 neturėdami vaikų, o būdami seni. Bu
rn. Kas nori pirkti, kreipkitės pas manėme pasiieškoti gerų žmonių, ku- 
Jamandą, gatvė... numeris..» I riems galėtume atiduoti vieš turtą,

Dailiai sutvarkytame kambary sė, kad jie už tai mm ligi mirties išlaiky 
di jaunas vyras ir skaito laikraštį. I tų. Bet šiais laikais gerų žmonių yra 
Perskaitęs šią žinią, susimąstė. į maža. Žinodami, kad blogi vaikai ne

— Ko tu taip susimąstei? — alau-, norės senių pirkti, pasiskelbėme laik- 
sia žmona. . . . I ra^tyje. kad esame parduodami. Dabar,

— Skaityk.—Žmonai perskaičius, | matydami jūsų gerus norus atiduodame 
prabik: — Matai, kas dabar pasauly jums štai šituos namus ir visą turtą, 
dedasi. Kas žino, ar po kokių ketu- tikėdamiesi, kad jės ir toliau nenusto 
riasdešimties metų ir mūsų toks pat sįte buvę geri vaikai ir mudviejų my- 
likimas nelaukia. Negirdėtas daiktas: įėję, 
vaikai parduoda tėvus.

— Gaila man tų tėvelių. Matyt,'
>ie labai kenčia nuo savo beširdžių' ——

V”k = sZ Z'—. .„„SUTARTIS SU LIEŽUVIU 
save. Jie atstos mums nnisų mirų-
sius tėvus Manau, kad šiaip taip juos* Y'eną kartą jaunas vyrukas pra- , --------------- r-------
išlaikysime ,le]0 nleku8 taukšti sv. Pranciškui Sa-, liuką, o jam pačiam teko visa

- Gerai sakai. Tad nieko ne- '«u*- Bet šventasis I 
laukdami eikime juos atsivesti. i nieko tam jaunuoliui neatsake.

Liudas su žmona pasiėmę laikraš ,la8 1 vykj _ matęs žmogus klausė
tį eina ieškoti vargingų tėvelių. Pa šventojo, kode! nieko neatsakęs įžeidu 
galiau rado nurodytą gatvę ir namo 8'a« J! jminikaičitn. Šventasis tarė: 
numeri Gražus dviejų aukštų namas.1 — Padariu su savo liežuviu su-
Išsiėmę laikraštį tikrina adresą. Nega tirti, ir ta sutartimi einant nevalia 
Ii įtikėti, kad tokių didelių ir gražiu liežuviui kalbėti, kol širdis yra susi
namų savininkas parduotų tėvus. jaudinusi. Tik kai visai nusiraminu,

— Gal apsirikimas, — sako vy- galima liežuviui atsiliepti, 
ras. Matyt, redakcija ne to namo nu 
meri padavė. Paspaudęs skambutį lau
kia' Girdi už durų dviejų žmonių KUR DAUGIAUSIA 
žingsnius. Durys atsidarė Juodu į-
ėję vidun pamatė du gražiai a|>sitai-| KINEMATOGRAFŲ?
siusius senelius.

— Mes turbūt ne čia patekom, — 
prakalbėjo Liudas.

— Prašom toliau, — atsakė se
neliai. Prašom sėstis

- Mes radom šiandien laikrašty
je, kad čia parduodami tėvai bet gal 
apsirikimas, — pradėjo žmona rodyda 
ma laikraštį.

— Ne, neapsirikta, tai tiesa. Štai

lyti, 
kui.

— Te tau, — sako, — galvą, nes 
esi viso dvaro galva.

Nupiovė abu sparnus, padavė po 
vieną dukterims:

— Tekite judviem po sparnuką. 
nes judvi netrukus turėsite iš dvaro 
išlėkti. z

Vaikams padavė po kojukę:
— Judu turėsite vaikščioti tėvo 

' pėdomis.
i Šeimininkei padavė patį smaiga- 

.. j . ' i likusi
buvo rainus ir žąsis. Toks gudrus išdalinimas dvari 

Vie- ninkui labai patiko, it jis baudžiaunįn

V. A.

ką gausiai apdovanojo.
Kaimynas, išgirdęs, kad ansai, 

baudžiauninkas už vieną žąsį tiek do
vanų gavęs, iškepe penkentą ir nu
nešė dvarininkui. Tada dvarininkas 
sako:

— Mes juk esame šeši šelmyno», 
tai kaip gi tu tas penkias žąsis Biurus 
padalysi?

Žmogelis manė šiaip, mane taip, 
bet padalyti neišmanė.

Tada dvarininkas liepė pakaukti 
aną baudžiauninką. Tasai atėjęs ėmė 
taip dalyti: paėmė vieną žąsį, padavė 
dviem berniukams ir sako:

— Tai jus trys.
Antrą žąsį padavė dviem mer

gaitėms:
— Tai, — sako, — ir jus trys
Trečią padavė šeimininkui ir šei

mininkei, sako:
— Ir jūs trys. O dabar — dvi 

žąsys ir aš, tai irgi trys. »Sk.«

mudu esame.
— Taigi a« su žmona, neturėda

mi tėvų, atėjome vargšus tamstas pas

Paieškojimai

Iš surinktu žinių, pasirodo, kad 
daugiausia kinematografu yra Vokieti 
joj, viso 5095. Toliau eina Anglija — 
4608, Prancūzija — 2900, Italija — 
2095 Rusijoj kinematografu yra 1025, 
Lenkijoj 428, Latvijoj — 107, o Lietu
voj — 44. Mažiausia kinematografų 
yra Albanijoj, vos tik 7. i 3u»askit, kur čia yra generolo žmona?

Padarysiu taio, kaip m:no tėvas 
padarė

Vienas bernas atjojo į smuklę. 
Pabalnotą arklį paliko lauke. Išėjęs 
iš smuklės joti namo, — žiūri balno 
nebėra. Įėjęs į smuklę bernas sako:

— Vagys mano balną pavogė. 
Padarysiu taip, kaip mano tėvas pa
darė.

Vagis pabijojęs grasinimų išėjęs 
uždėjo balną.

Bernas atsisėdęs rengėsi joti. Ta 
da vagis, stovėdamas netoli paklausė, 
ką jo tėvas vagims padaręs. Bernas 
atsakė:

— Ogi pasitiesė rudinę ir parjojo.

Dr. Camillo Haddad
MEDICINIŠKA KLINIKA — CHIRURGIJA AKUŠERIJA

Moterų, vidujinės, žarnų ir odos ligos 
sifilis, reumatizmas ir kt. gydoma elektros pagelba

Kas nori surasti savo g'minių bei 
jia'įstamų kitose valstybėse, tas gali 
kreiptis j DULK Kaune, Nepri
klausomybės aikštė nr. 3, o jie šį pa
ieškojimą paskelbs tos valstybės lie-! 
tuviškoj spaudoje ir atsakymas bus 
praneštas.

D U L R turi susinėsimą su vi
sa pasauline lietuviška spauda.

Ligonius apžiūri dykai nuo 2 iki 3 v.
Konaultorija: Rua Boa Vista, 31 (Rūmai Sųl America) 

4 aukštas, salės: 2, 3, 4. Tel. 2-0300

Ligonius priima: nuo 1 iki 6 vai. vakare. .Pašauktas vyksta į
namu»; JBūto Telef.: 3-0300.

Mokytojas: — Pasakyk man,Jo
neli, kaip vadinasi tas paukštis, kurio 
dabar jau nebėra pasaulyje?

Jonelis: — Višta, ponas mokyto
jau.

Mokytojas: — Kaip tai višta? 
Argi vištų nebėra?

Jonelis: — Nebara,ponas moky
tojau — vakar mama išvirė paskutinę.

— o O o -
Mokytojas: — Vvtuk, ar Zinai 

nepaprastą Lietuvos žvėrį?
Vytukas: —J Krokodilas, ponas 

mokytojau!
Mokytojas: — |Bet juk Lietuvo

je nėra krokodilų?
Vytukas: — Užtat, jei būtų, lai 

jau būtų nepaprastas.

Dėmesio
Kas serga žemiau išvardintomis 

ligomis, skubėkit, o busit sveiki.
Pagydau galutinai ir trumpiau

siu laiku šankerj, triperį, sifrį ir vi
sokias kitas užkrečiamas ligas ir net 
visai užsisenėjusias.

Oiolomuotas Europoj ir Brazi
lijoj Medicinos Felčers

IZIDORIUS
Villa Zelina 

Rua 14, Nr. 9.
Bondės nuo Praça da Sė nr. 32

Autobusai nuo seno turgaus.

WCWWHí*

Nelik neapsirinkęs šioje gražioje vi
lioję sau žemės sklypo Pigiausi mėnesiniai 
mokėjimai. Suteikame statybai medžiagą.

Raštinės:

/ Centreline: Praça Antonio 
I Prado, 3 sobr. Tel.2-5023 
J Villa Prudente: Rua • Cap. 
' Pacheco Chaves, 11 
I Vietoje: Avenida Zelina. 33.
' pas Carlos Korkiška.

Reikalingi agentai, kreiptis Villa 
Prudente raštinėm
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Dr. B. K. Chipiakoff
(Diplomuotas Maskvos universiteto)

R. Ypirariga 193/2 and.ap. 4. (kertė rua Santa Ephigenia) Tel. 4-0616 •g-

Ligonius^priima: šiokiadieniais nuo 3 ik* 9 vai. vak., 
Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai. Vidujinių moterų ir psichinių LT 
bei nervų ligų. SPECIALE KLINIKA VENERINIU LIGŲ. |2

Greitas ir radikalus pagydymas triperio, bei sifilis. ml 
Ifp^a || d$Q II Dfrj.|Ipfr3|| pQa |Įė>$q |j| cx>a || oQa |[dÇo ||s$o |j opa |jo$a || Įft^

ii ®
® Dr. gį

g S. ME ITIN. g
i® 
gĮ Diplomuotas Vokietijoj ir 
gį Rio universiteto. gi 
'•á Priima: viduriniu veneros ir nėr- g)

vų ligomis nuo2 iki 6 vai vak. i@)
■ ■ Kalbama lietuviškai
® Rua Barão Itapetininga ®
® 139 (senas 37-a) ®
į§Į salės 8 ir 9 į§į
įgį Tel. 4-0715. ®Į
i® '• ®!

Vaistinė
PASSER INl

Prcv'zoriaus

ČAKROS I’ASSEIUXi
Leidžiame adatas Kainos pigios 

Patarnaujame ir naktį.

Rua Dr. Silva Pinto, 263 
(BOM RETIRO) 
Telephone 5-3584,

S. PAULO.

Dr. A. Kandia ir M. Kogano
LABORATORIJA J

MEDICINlSkAS IŠTYRIMAS:
Kraujo,fĮnugarkaulio smegenų, šlapumo ir’išmatų.

Rua Barão de Itapetininga, 242 3-as aukštas
Priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir 3 — 7. Sekmadieniais 10—12. j

DANTISTAS
JOSÉ LEVÉOVITSI ' 

Rua Silva Pinto, 264 Sobr.
Tel. 5-4954 São Paulo
Diplomuotas Europoje ii 8. Pauiy, su dau
geliu metų praktikos. _ B'i'tnbuoja dantis 
už lOgOlC su parce’ana, ’arba sidabru 
— Darbas garantuotus. Traukia dantis be 
skati nto m. 5S000. Atidaryta dieną ir 
naktį. —

Veltui!
Išrūpinu planą iš Prefeitiiros 

namų statybai tam, kas pirks sklypą 
Vila Žolinoje. Dėl sąlygų kreiptis 
pas

KARLOS KORKIŠKO Av. ZE- 
C.INÀ Nr. 33 Villa Zelina.

LIETUVIAI KATALIKAI

Dr. A. Candia
Venerines ligos:

Triperis (visose stadijose — aitrus ir kroniikas.) Sifilis.

Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo 3 — 7. Sekmadieniais 10 — 12.

Rua Batão de Itapetíninga242, 3 aukštas Telef. 4-0218. 
Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

©©©©©©©©©©©©©©©(g
Salão „POLIA"

Dr. Adolpho Taubkin
ADVOKATAS

(Diplomuotas S. Paulo fakulteto)
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemės pir

kimas ir pardavimas ir t. t.) skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai 
reikalai.

Raštinė: Rua Direita Nr. 2, 2-as aukštas, salė 5. Telef. 2-1629. 
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak.

Kalba lietuviškai.

Neužmirškit, kad laikraštis «avie 
sa» yra Jūsų organas. Tad Jūsų pa
reiga yra jį visokeriopai remti tei
kiant jam Įvairių žinelių ir užsiprenu
meruojant netik sau, bet ir saviškiems' 
ne tik čia Brazilijoj, bet ir kitur gy
venantiems. Tik bendromis pastango 
mis laikraštis «Šviesa» tobulės ir- di
dės.

Lietuviai biznieriai turi taip pat 
žinoti, kad geriausiai yra savo skelbi
mus talpinti tik laikrašty «Šviesa».

.......................**.....................
Vokiečių fotografijų įstaiga

“BERNARDO-

Construtora do Lar Ltda

Ponioms ir panelėms kirpimas 
plaukų, ondulavinjãs Marcei ir su van 
deniu. Permanente nuo 10 iki 20 mil 
reisų. Manikiūras ir veido masažas. 
Darbas atliekamas greitai ir gerai

Rua Jose Paulino, 94.

. APOLONIJA DEGUTIENE.

Autorizada e fiscalizada pelo Govėrno Federal, 
conforme decreto de 23-5-1917, sob n. 12.475
Carta Patente nr. 115

©©@©@©@@@@@©©@@(

Įsteigta 1890 metais
Atlieka Įvarius darbiu fotogra

fijų srity. Specialybė padidinime, o 
taip pat su dažais. 

Darbas greitas sąžiningas ir 
pigus. Vyksta j namus ftogtaf.ų 
reikalais. Daro iš fotografijų naujas,
ARTHUR SCHMIDT

Rua São Caetano, 111 
(cenas n. 103) Tel. 4-5567 

f ao Paulo 
............................................... .

B

Sao Paulo: Praça da Sè, 50 - 3-o andar. <S
Telef. 2-2232, Caixa Postal 3522 GTj

Kam rūpi ateitis, prašome susipažinti su CONS- 
TRUTÓRA do LAR LTDA, ir rasite kaip rūpesnius nu- ft 
galėti. Mes duodame paskolas nuosavybės isigyjimui rf5 
ir namų statybai labai patogiomis sąlygomis. Mūsų to 
nariai dalyvauja Loterijos Federal losimuose, ne rizi- M 
kuojant nei vieno tpstono. Mūsų skyrius «AS9ISTEN- ft 
CIA BANDEIRANTES» teikia savo nariams ir jų sei- 5 
moms veltui sekančias pagalbas: Finansines, Gydytojo, ft 
Dantų—Gydytojo, Jurdines. Kommercines ir- mokslis- 
kas. Narių mokesniai turi keturius laipsnius (serias) ft 
3SOOO, 5$000. 108000 ir 208000 i menesi. Tuo'tarpu- J 
turime 80.000 narių. Pareikalaukite is. mūsų, agentų ft 
arba tiesioginiai is mūsų įstaigos mūsų Prospektus bei 8 
įstatymus nes tas nieko nekainuoja ii’ be jokių prievo- ft 
lių. Nuolankiai prašome aplankyti. Kalbamos valau- J 
dos nuo 8% iki 1114 ryto. ft

PRISIEKUSIS VERTĖJAS
Verčia iš visų kalbų įvairius dokumentus kaip va: kontraktus, 

visokius liudijimus ir t. t.
Paruošia įvairius dokumentus įvairiuose atsitikimuose: Chama 

doms ir pilietybės įgijimui.

Miguel Ocougoe
Rua 15 de Novembro Nr. 32. Tel. 2-3693

Dr. A. Jazara-Snege
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgijos ir mote

rų ligos. Priėmimas- nuo 9 — 12 v. ryt. ir 3 — 7 v.‘ v.
LÀOIilRA PQKTÒ GERAL 1SS 4SOI3«. kps. Boa Vista ir 25 de Mar

2 andar, sala 4 e 5 Gjv. butas ten pat 5 aukšte.
TeL huto ir Consultorijos 2-5o68.—=•------------------------------------------------
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Reinas it istorija v

įvairios Žinios
Reino zona, kurią dabar užėmė 

vokiečiai, istorijos bėgy yra suvaidi
nus svarbią rolę. Ji yra toji vieta, 
kuri prisidėjo prie atskiru pasaulio 
valstybių laimėjimų ar pralaimėjimų. 
Pavyzdžiai štai ką sako:

Iš ten buvo paleistas pirmas su
kis j kovą su Romos imperija, kuri 
dėl tos kovos ir žuvo. Iš ten taip 
pat prasidėjo ir tikybinės kovos.

Reino zona buvo centras revoliu 
cinių idėių, kurios iš Prancūzijos plau 
kė į kitas Europos valstybes. Tik pe>- 
Reino zoną Napoleonas Didysis ėjo 
prie garbės ir žlugimo ir iš ten išau- 

v

Sis bei tas
VIENA SUŽINOJO, O KITA 

PARAŠĖ

«Lietuvis* paskutiniam numery, 
rašydamas apie Mookos sportininkus, 
sako, kad «pasiteiriavę pas D-ro V 
Kudirkos mokyklos vedėją mok. L 
Gaigalą, sužinojome, kad sportininkai 
sumokėjo už Įnaudojimąsi patalpomis 
vakarams, už š. m. kovo mėnesi j mo 
kyklos kasą Mookos sportininkai Įmo 
kėjo 200$000...» Tuo tarpu mok. L. 
Gaigalas mokyklos K-to posėdy balan 
džio 14 d. pareiškė, kad jokiam «Lie
tuvio* korespondentui panašių žinių 
nedavęs, kad sportininkai yra įmokė
ję tik 120$000, bet ne 200 ir šią žinu 
tę tilpusią «Lietuvy* žadėjo atšaukti.

Taigi, kas «Šviesoj* buvo rašyta, 
nei kiek nebuvo apsilenkta su tiesa. 
Iš čia aiškiai matyt, kad tik «Lietu
vis* rašo biaurias provokacijas ir 
melus.

BUS PLEBISCITAS?

Įvykusiam kovo mėnesį Mookos 
mokyklos Tėvų susirinkime buvo iš
rinktas Tėvų K-tas, j kurį įėjo beveik 
visi seni K-to nariai, kas nepatiko tė
vams «lithuaniečiams* ir mokyklos ye

SVARBU IR NAUDINGA KIEKVIENAM

Assistência Bandeirantes
Išrūpina savo nariams ir jų šeimoms:

CHAMADOS, PASAŽUS, CARTAS de IDENTIDADE ir PILIETYBĖS 

dokumentus teisėtai, skubiai ir su 30% nuolaidos nuo bendrų kainų. 
UŽSIRAŠYTI Į NARIUS galima kiekvieną dieną. Įstojimo mokėstis 5$, 
ir mėnesinis mokėstis 5$. Platesnes informacijas teikiame darbo va
landomis nuo 8 iki 11% vai. ryto.

Praça da Sė, 50, 3 auks., salė 21 LAIŠKAMS — Caixa postai,
3522, São Paulo

go Vokietijos galinga imperija, Hogen 
colernų vadovaujama Didžiojo Karo 
metu Reino zona buvo kovos lauku 
su Prancūzija ir Belgija.

Prancūzams Reino zona yra ru- 
bežius. kuris skyria du pasaulius: lo
tynų ir teutonų, kurie nuo amžių ko-; 
voja dėl Europoje pirmenybės.

Ir dabar Reino zona gali suvai-,se apgyvendinti. Jei sąlygos pasiro- 
dinti svarbią rolę busimojo karo rei-'dys tinkamos, tai žydų dalis bus pasiųs 
kalu, nes tas dabartinis ginčas gali ta ir Lietuvon.
pasibaigti pasauliniu gaisru.

Taigi Reino zona 
faktas.

yra istorinis

dėjui, todėl jie leidžia gandus, kad 
rinkimai buvo neteisėti. Dabar teko 
mums sužinoti, kad busimam tėvų su 
sirinkime, balandžio 25 d., bus pada
rytas «plebiscitas», t. yra tėvų atsi- 
klausimas. Gavus daugumos pritari
mą naujo K-to rinkimai atpuls.

Bereikalingas tik žmonių kiršini- 
mas: Kas už ką balsavo vieną kar
tą, tas už tą balsuos ir dešimts kartų.

KAIP IŠTIKRUJU YRA?

«Lietuvis* rašo, kad «kai senas 
pasas pakeičiamas nauju, tai konsulia 
riniai ženklai lipinami ant seno pa
so*. tuo tarpu išduotuose pasuose Lie
tuvos Konsulate Argentinoj, jei buvo 
pasas apmokėtas, konsuliariniai ženk
lai yra lipinami (ant naujo paso). Be 
to, jei ten pasas yra išduotas nemoka 
mai, tai jokių pinigų už senus pasus 
nereik mokėt.

Taigi, kaip ištikrųjų yra? Gal p. 
konsulas šj dalyką plačiau visuomenei 
nušvies. Ar nereikėtų ir pasų išdavi
mo taisykles paskelbt? Tuomet jokių 
nesusipratimų nebūtų, nes dalykas 
būtų visiems aiškus.

Stambi auka

Milfonierius John Rockfeller — 
jaunasis paaukavo Paryžiaus universi
teto vadovybei 3 milijonus dolerių, 
kad už tuos pinigus būtų įrengtas pa 
silinksminimo centras ir būstinė stu
dentams svetimtaučiams.

■nMUROnKSD

Apgyvendins žydus Lietuvoj

Balandžio 17 d. iš Londono išvy 
ko lordas Marley, darbiečių partijos 
narys, į Lietuvą, o iš ten vyks i Lat
viją, Rusiją ir Lenkiją, kad ištyrti są
lygas Vokietijos žydams tose valstybe-

Vėl sučiupo komunistų pasiuntinį

Balandžio 15 d. Santos politinė 
policija suimė tik ką atvykusį išUrug 
vajaus komunistų partijos vadą Wal
ter Bremer, kuris čion atvyko,kad pa
dėti pabėgti iš kalėjimo Carlos Prestes 
ir kitiems.

Walter tą pačią dieną tapo per
siųstas j Rio de Janeiro.

Lietuviai Ispanijoj

Barcelonoje gyvena tik kelios de 
šimtys lietuvių. Bet jie visi yra susi
spietę «Vienybės* draugijoj ir palaiko 
glaudžius santykius su Lietuva. Lie
tuviai čia daugiausia verčiasi Žvejyba, 
Ir kituose Ispanijos miestuose yra vie 
nas kitas lietuvis.

Lietuviai Varšuvoje

Šiais metais sukanka lygiai 30 
metų, kaip Varšuvoje buvo įsteigta 
Lietuvių Susivienijimo Draugija. Drau 
gija įsikūrė 1906 metais. Seniau drau 
gijai priklausė didelis lietuvių skai
čius, nes prieš karą Varšuvoje gyveno 
daugiau kaip 3.000 lietuvių. Dabar 
tas skaičius Žymiai sumažėjo, bet ir 
dabar dar draugijai priklauso daugiau 
kaip pora šimtų narių.

„VILTIES“ PRENUMERATO
RIŲ ŽINIAI

Kai kas nusiskundžia, kad negau 
na žurnalo «Viltis», o tas įvyksta dėl 
klaidingai parašyto adreso.

«Todėl «Vilties* prenumeratoriai, 
visi be jokios išimties, yra prašomi 
atsiųsti Administracijai savo tikrus 
antrašus ir kokių numerių nėra gavę.

«Viltis* Administracija.
São Paulo, caixa postai 1764.

Padarysi garą dovaną sąvo

kiems Lietuvoj, Įsi jiems užprenu

meruosi 1936 metams 

«ŠVIESA*

Rožių parkas

São Paulo miesto valdyba daug 
dėmesio kreipia j sodų bei parkų su- 
tvarKyiną. Dabar galutinai tvarkoma 
aikštė «Deodoro» į «rožių parką*. Ten 
bus pasodinta 8.000 rožių medelių, o 
aplink aikštę bus pasodintos palmės. 
Tai bus gražiausias parkas visame 
São Paulo mieste.

Ka reiškia v
„ŠYPSENA“

Visi — seni ir jauni šypsosi, bet 
kiekvieno šypsena turi atskirą reikš
mę.

Kūdikio šypsena spindi nekaltu
mu.

Jaunuolio šypsena spindi džiaugs
mu.

Subrendusio žmogaus šypsena 
spindi jėga ir atlikta pareiga.

Senelio šypsena spindi ramybe, 
viltimi ir poilsiu.

Kitokia šypsena ligos išvarginto 
ligonio, kitokia vėl apkartįntos širdies 
šypsena arba motinos ašarose pasru
vusios.

Kitokia šypsena motinos ir tėvo; 
kitokia vėl draugo, tarno.

Kiekviena šypsena šį tą pasako 
be žodžių. Bendrai šypsena reiškia 
meilingumą ir malonumą.

KAS BUS, KAS NEBUS, BET 

LIETUVIU «ŠVIESA* 

NEPRAŽUS.

P'/tvž iw iv/tv/č f ūžį

ŽURNALAS •VILTIS»

gaunamas:
Luz stoties kioske, Jose Paulino 

vaistinėj, prie Centralinio Pašto ant 
kampo, gatvių Mooka ir Paes de Bar
ros kampo kioske ir pas atskirus pla
tintojus bei Redakcijoj.

Dabartiniu metu ten randas 
Nr. 2 (12).

OlllBMIllMWMUWgBMk

v

Pranešimas.
Šiuo pranešama «Dr. V. Kudirkos* 

v. mokyklos mokinių tėvų žiniai, kad 
š. m. balandžio mėn. 25 d. 8 v. v. 
(šeštadienį) mokykloje šaukiamas vi 
suotinas tėvų bei globėjų svarbus su
sirinkimas. Visų tėvų dalyvavimas bū
tinas.

Tėvų Komiteto
! Valdyba.

Agencia Brasileira de Turismo LTDA.
FR. RAMOS Dl AZEV rDC, 18 - la. Sbr

Šamados
Depozito Čekiai

Villa Zelinoj Jūsų ateitis
Būdami Villa Zelinoj neužmirškite užeiti pas Karlos Korkišką, Avenida Zelina 

Nr. 33. čia oūs galėsite pasitelriauti ir pasirinkti sau žemės sklypą išsi. 

mokėjimui gražiausioje vietoje ir geriausiomis sąlygomis.
Taip pat duodu išeimokėjimui visą madžiagą namų statybai.

Kreipkitės tik pas Karlos Korkiiką, Av. Zelina N r. 33 

visomis dienomis nuo ryto iki vakaro.Rimtumas — Skubumai — Pasitikėjimai 
Kainos palengvintos.

' J . • e ‘
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